2

СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.07.2020                                                                                                          № 15

[bookmark: _GoBack]Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, и стоимости имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи гражданина-заявителя и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»

В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 4 Устава Новоселовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, в размере 2 (двух) величин прожиточного минимума в расчете на душу населения, официально установленного на территории Колпашевского района.
2. Установить стоимость налогооблагаемого имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи гражданина-заявителя, равным расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилого помещения, которая определяется как результат произведения максимальной нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».
3. Установить периодичность переоценки дохода и стоимости имущества в целях подтверждения статуса малоимущих и прав на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма - один раз в год.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского

сельского поселения.

Председатель Совета                                                                И.Г. Токарева

И.о. Главы Новоселовского сельского поселения                Л.Н. Колпашникова